estando, portanto, dispensada do pagamento, conforme se demonstra nas DMA’s  apresentadas 
pela empresa (documentos anexos). 

Diz que, quanto ao mês de dezembro/2008, consta no Auto de Infração que a empresa omitiu a 
saída e consequentemente deixou de recolher R$12.898,82 (doze mil, oitocentos e noventa e oito 
reais e oitenta e dois centavos). Chama a atenção que conforme se verifica na DMA deste mês, o 
valor recolhido foi de R$19.418,51, conforme se comprova nas cópias dos DAE’S anexados aos 
autos. Entende que está totalmente equivocada a autuação, já que a própria empresa autuada